1

Serviço Social do Comércio – Sesc

Departamento Regional no Amapá

Comunicado  de Recrutamento e Seleção n° 016/2025

Diversos Cargos – Macapá/AP.

O Serviço Social do Comércio - Sesc, Departamento Regional Amapá, no uso de suas atribuições legais, torna

público a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES, RESULTADO DA ANÁLISE DA 1ª ETAPA -

AVALIAÇÃO CURRICULAR E CONVOCAÇÃO PARA 2ª  ETAPA - (AVALIAÇÃO INDIVIDUAL

(ENTREVISTA) + TESTE DE AVALIAÇÃO COMPORTAMENTAL) dos candidatos inscritos no

COMUNICADO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO Nº 021 - PROGRAMA DE APRENDIZAGEM

COMERCIAL – JOVEM APRENDIZ, para o exercício de 2026, com vistas ao preenchimento das vagas e

formação de cadastro reserva, para lotação em suas Unidades nos municípios de MACAPÁ e SANTANA/AP,

conforme segue:

1. DA HOMOLOGAÇÃO

1.1. Relaciona-se abaixo, os candidatos homologados à continuidade do certame, em atendimento aos pré-

requisitos de inscrição descritos no item 2 e alíneas do Comunicado de Recrutamento e Seleção Nº 021/2025.

1.1. Comunica-se o atendimento do período de inscrições realizadas online através do site, através do site

www.sescamapa.com.br com o preenchimento de formulário de inscrição, no dia 22/09/2025, no horário de

08h00min e encerramento no dia 23/09/2025 as 18h00min.

2. 1ª ETAPA - AVALIAÇÃO CURRICULAR

2.1. A Comissão analisou os critérios de Avaliação Curricular contidos no Anexo I deste Comunicado de

Recrutamento e Seleção, com base nas informações prestadas no formulário de inscrições, no Currículo Vitae e

demais documentos anexados em campo próprio do formulário de inscrição. Foram classificados os primeiros

candidatos com os maiores pontos, conforme os critérios da Avaliação Curricular.

3. 2ª ETAPA – AVALIAÇÃO INDIVIDUAL (ENTREVISTA) + TESTE DE AVALIAÇÃO

COMPORTAMENTAL

3.1. Esta etapa tem o objetivo de proporcionar um maior conhecimento do candidato às vagas, com o

levantamento de informações que permitam a avaliação da adequação das competências técnicas e

comportamentais exigidas para o cargo pretendido. Conforme descritos no item 5. 3 e alíneas do Comunicado de

Recrutamento e Seleção Nº 021/2025.

3.2. A realização das Entrevistas será realizado no mesmo dia da aplicação do Teste de avaliação

comportamental.

3.3. Os candidatos convocados deverão adentrar ao local de aplicação do teste com no mínimo 30 (trinta)

minutos de antecedência, de posse de original do Documento de Identificação oficial com foto (RG, Carteira

de Trabalho, etc).

3.4. O candidato que não comparecer na data, local e horário da Entrevista será automaticamente

ELIMINADO do processo de recrutamento e seleção.

3.5. A Comissão do Processo Seletivo convoca os candidatos abaixo relacionados, ao comparecimento

impreterivelmente na data, local e horário estabelecido para a 2ª etapa do certame, conforme segue.

http://www.sescamapa.com.br/
http://www.sescamapa.com.br/

2

Serviço Social do Comércio – Sesc

Departamento Regional no Amapá

Comunicado  de Recrutamento e Seleção n° 016/2025

Diversos Cargos – Macapá/AP.

FUNÇÃO: MENOR APRENDIZ – 14 A 17 ANOS – MACAPÁ - MANHÃ

Nº NOME

1.  AUDREY EVELYN BATISTA LOBATO

2.  AYLA LAVINE DOS SANTOS ALMEIDA

3.  CAIO HENRIQUE VILHENA SANTOS

4.  EVILLYN VITORIA MONTEIRO RAMOS

5.  GISELLY VITÓRIA QUEIROZ DA COSTA

6.  JENIFFER VICTÓRIA CASTELO NASCIMENTO

7.  JOYANDRA RAYELLEN FONSECA VILHENA

8.  JULIANA DE MATOS GUEDES

9.  KETLEN DOS SANTOS PIMENTA

10.  MARCOS KAUÃ DOS SANTOS RODRIGUES

11.  MIGUEL BENJAMIM DA COSTA TEIXEIRA

12.  NICOLLY SANTOS MORAES

13.  PABLO ANDERLEY CASTELO CAMPOS

14.  PAOLA RENATA BARROS DE BARROS

15.  RYAN ARLON SARGES DIAS

FUNÇÃO: MENOR APRENDIZ – 14 A 17 ANOS – MACAPÁ - TARDE

Nº NOME

1.  ANA CLARA CARDOSO DE ANDRADE

2.  DANYLO DOS DE MORAIS VALENTE

3.  EDUARDO FERREIRA DA COSTA

4.  GABRIEL FERREIRA MENDES

5.  GABRIELA DOS SANTOS FARIAS

6.  ISABELLY SOUZA ALMEIDA

7.  JHULYAN DAVI SOUSA QUARESMA

8.  LARA CARVALHO DE OLIVEIRA

9.  LUCAS HARGREAVES COSTA BRAGA

10.  MARCELO CAIO DA SILVA SOUSA

11.  MARIA ANGÉLICA MARQUES DA SILVA

12.  MARIA BEATRIZ SILVA DOS REIS

13.  MARIA EDUARDA BEZERRA DA COSTA

DATA DE REALIZAÇÃO DO TESTE E DA ENTREVISTA: 02 DE OUTUBRO DE 2025.

TURNO: MANHÃ – 08h30

LOCAL: SEDER, situado no Sesc Araxá, Rua Jovino Dinoá, 4311, bairro Beirol, CEP 68902-030.

DATA DE REALIZAÇÃO DO TESTE E DA ENTREVISTA: 02 DE OUTUBRO DE 2025.

TURNO: TARDE – 14h30

LOCAL: SEDER, situado no Sesc Araxá, Rua Jovino Dinoá, 4311, bairro Beirol, CEP 68902-030.

3

Serviço Social do Comércio – Sesc

Departamento Regional no Amapá

Comunicado  de Recrutamento e Seleção n° 016/2025

Diversos Cargos – Macapá/AP.

 14.  NAIANY GABRIELE SOUTO DE SOUZA

15.  NICOLLE BALIEIRO SANTIAGO

16.  NICOLLE SANTOS DE SOUZA

17.  RODRIGO EVANGELISTA SANTOS OLIVEIRA

18.  SAMUEL HEITOR DE SOUZA

19.  THIAGO DOUGLAS COSTA DE OLIVEIRA

20.  VINICIUS CAUE NEVES FERREIRA

FUNÇÃO: MENOR APRENDIZ – PCD - 14 A 17 ANOS – MACAPÁ - TARDE

Nº NOME

1. ÂNGELO AUGUSTO SOSINHO ROCHA

2. GUILHERME MELO DE ALMEIDA

FUNÇÃO: MENOR APRENDIZ –  14 A 17 ANOS – SANTANA.

Nº NOME

1.  ANA CAROLINE GONÇALVES MAUÉS

2. BENTO BARBOSA OLIVEIRA

3. ENNZO DE CARVALHO FARREIRA

4. HEYLON WENDRIKY LOBATO DOS SANTOS

5. LUCAS HENRIQUE DE OLIVEIRA DOS SANTOS

6. MARCOS ANTONIO DA SILVA MELO

7. MARIA EDUARDA DA SILVA DA SILVA

8. TAILON GUILHERME DE AZEVEDO RODRIGUES

9. VINICIUS DE CASTRO DA SILVA

FUNÇÃO: MAIOR APRENDIZ – 18 A 23 ANOS – MACAPÁ - MANHÃ.

Nº NOME

1.  DANIEL QUEIROZ ALMEIDA

2.  ELIABE SOUSA NASCIMENTO

3.  ELIAS DOS SANTOS ARAÚJO

4.  EVELYN VICTORIA COSTA DE OLIVEIRA

5.  FLÁVIO FABIANO BENTES DE SOUSA

6.  INGRID VITÓRIA COSTA BRITO

7.  IZABELA SILVANY BELO MALVÃO

DATA DE REALIZAÇÃO DO TESTE E DA ENTREVISTA: 03 DE OUTUBRO DE 2025.

TURNO: TARDE – 14h30

LOCAL: SEDER, situado no Sesc Araxá, Rua Jovino Dinoá, 4311, bairro Beirol, CEP 68902-030.

DATA DE REALIZAÇÃO DO TESTE E DA ENTREVISTA: 03 DE OUTUBRO DE 2025.

TURNO: MANHÃ – 08h30

LOCAL: SEDER, situado no Sesc Araxá, Rua Jovino Dinoá, 4311, bairro Beirol, CEP 68902-030.

4

Serviço Social do Comércio – Sesc

Departamento Regional no Amapá

Comunicado  de Recrutamento e Seleção n° 016/2025

Diversos Cargos – Macapá/AP.

 8.  JULIANA CRISTINA CORREA DOS SANTOS

9.  KAWANE GOMES NEGRÃO

10.  LUIS GUILHERME CORLHO DE SOUSA

11.  WANDO COSTA DA SILVA

 FUNÇÃO: MAIOR APRENDIZ – 18 A 23 ANOS – MACAPÁ - TARDE.

Nº NOME

1. CAMILLY DO NASCIMENTO ROCHA

2. DANIEL FABRICIO CORREA AMARAL

3. DEBORA MACIEL FERREIRA

  4. HELEN CRISTINA FERREIRA MENDES

5. PEDRO BRYAN LUCENA OLIVEIRA

6. RAYLANE NOGUEIRA BATISTA

7. RYAN MELLO RAMOS

Macapá/AP,  29 de outubro de 2025.

Danielle Silva dos Santos Lobato

Presidente da Comissão de Realização do Processo Seletivo.

		2025-09-30T13:30:03+0000